
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник РС" број 

88/2017, 27/2018 - др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020-др. закон, 6/2020 - др. закон, 11/2021, 

67/2021-др. закон, 67/2021) и члана 47. став 3. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019 и 4/2019), Сенат 

Универзитета у Нишу на седници одржаној 27. октобра 2021. године донео је  

 

О Д Л У К У  

о изменама и допунама 

Пословника о раду Сената Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

 У Пословнику о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/2015 и 4/2018) мења се члан 5. тако што се после става 3 додаје став 4 који гласи: 

 „O присуству других лица седницама Сената одлучују чланови Сената, с тим што је 

лице које жели да присуствује седници дужно да образложи потребу и оправданост 

присуствовања на седници.“ 

Члан 2. 

Члан 13. мења се тако што се после става 4 додају ставови 5 и 6 тако да гласе: 

„Седнице се могу одржавати и електронским путем или употребом других средстава 

аудио-визуелне комуникације. 

У случају из става 5. овог члана, у одлуке, мишљења и закључке који се донесу 

изјашњавањем електронским путем или употребом других средстава аудио-видзуелне 

комуникације, уноси се и редни број електронске седнице, додељен по редоследу 

одржавања седница, о чему се сачињава записник.“ 

Члан 3. 

 Члан 20. мења се тако што се после става 3 додаје став 4 који гласи: 

 „ Записник се доставља свим члановима Сената уз предлог дневног реда за наредну 

седницу.“ 

Члан 4. 

 Члан 24. мења се тако што се после става 9 додају три става која гласе: 

 „ Приликом заказивања електронске седнице Сената, председник Сената поред 

датума одређује и временски термин у коме чланови Сената потврђују присуство седници 

и учествују у раду седнице. 

О резултатима гласања на електронској седници сви чланови Сената обавештавају 

се одмах на тај начин што је електронски глас видљив свим члановима Сената. 

Електронска комуникација чланова Сената и других учесника електронске седнице 

саставни су део материјала насталог у раду електронске седнице.“ 

 

Члан 5. 

 Члан 32. мења се тако што тачка 2. и 3. гласе: 

 „ 2. по два редовна професора Грађевинско-архитектонског факултета, Електронског 

факултета, Машинског факултета и Технолошког факултета  

3. по један редовни професор Медицинског факултета и Факултета заштите на раду.“ 

 

 



Члан 6. 

 Члан 33. мења се тако да гласи: 

 „ Научно-стручно веће за друштвене и хуманистичке науке чине и по један редовни 

професор Економског, Правног, Педагошког, Факултета заштите на раду, Факултета спорта 

и физичког васпитања, Факултета уметности и Филозофског факултета.“ 

 

Члан 7. 

 Члан 37. алинеја 3 мења се тако да гласи: 

„– три редовна професора Teхнолошког факултета.“ 

 

Члан 8. 

Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 9. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити сектору за 

правне и опште послове и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

 

СНУ број 8/16-01-012/21-005 

У Нишу, 27.10.2021. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

  Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


